
 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 3 ARGEȘ 
pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European şi  

pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2024 
 

P-ța Vasile Milea, nr. 1, intrarea C, municipiul Pitești, județul Argeș 
Telefon: 0248.210.997, e-mail: bj.arges@bec.ro  

  

   
 

 
 
 

1 
 

Nr. 13 din  30.04. 2024 

HOTĂRÂRE 

privind respingerea contestației împotriva operațiunilor de desemnare a 

președințiilor birourilor electorale de circumscripție constituite în județul 

Argeș  și a locțiitorilor acestora consemnate in PV 333/22.04.2024 a 

Tribunalului Argeș formulată de contestatarul CONSTANTINESCU  

FLORIANA   

În temeiul prevederilor art.25 și următoarele din Legea 115/2015 și art.39 

alin.1, Biroul Electoral Central are următoarele atribuții: lit.d) rezolvă întâmpinările 

referitoare la propria sa activitate și contestațiile cu privire la modul de constituire, 

competența și activitatea birourilor electorale de circumscripție județeană și a 

municipiului București  

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 3  

ARGEȘ 

 HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se respinge contestația împotriva operațiunilor de desemnare a 

președințiilor birourilor electorale de circumscripție constituite în județul Argeș  și 

a locțiitorilor acestora consemnate în PV 333/22.04.2024 a Tribunalului Argeș 

formulată de contestatoarea Constantinescu Floriana ca nefiind de competența 

Biroului Electoral de Circumscripție Județeană nr. 3 – Județul Argeș, în acest caz 

competența de soluționare aparținând Biroului Electoral Central.  

Totodată, prezenta contestație a rămas fără obiect ca urmare a reluării 

procedurii de desemnare prin tragere la sorți a președinților birourilor electorale de 



 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 3 ARGEȘ 
pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European şi  

pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2024 
 

P-ța Vasile Milea, nr. 1, intrarea C, municipiul Pitești, județul Argeș 
Telefon: 0248.210.997, e-mail: bj.arges@bec.ro  

  

   
 

 
 
 

2 
 

circumscripție constituite în județul Argeș și a locțiitorilor acestora în data de 

25.04.2024, operațiune consemnată în Procesul verbal din 25.04.2024.   

Definitivă. 

Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe pagina de 

internet a B.E.J. nr. 3 Argeș și la sediul său.  

 
PREȘEDINTE, 

Judecător Mihaela BOȘTINĂ 

Judecător Bogdan-Constantin ION-locțiitor BECJ 3 Argeș 

Nicolescu Gheorghița-reprezentant Autoritatea Electorală Permanentă 

Stănescu Nicolae-Bogdan-Codruț - Partidul Național Liberal 

 

Baciu Alexandru-Răzvan - Partidul Social Democrat 

 

Cloșcă Liliana-Grupul Parlamentar al Minorităților Naționale 

 

Tudora Mirela Elena-Alianța pentru Unirea Românilor 

 

Păunescu Ovidiu-Uniunea Democrată Maghiară din  România 

 

Buza Tatiana-Partidul Uniunea Salvați România 

 

Ivan Marius-Bogdan-PRO România 

 

Șuvar Valentin-Ingrind-Partidul Mișcarea Populară 

 


